
3Teresina - Quarta-feira, 24 de março de 2010 • No 55

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 106/GAB/2010        Teresina, 22 de março de 2010.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA
CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no inciso II,  do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual
n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025,
de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão
de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 13/GPAD/09,  datado de
19.03.10, constante dos autos;

RESOLVE
SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa Disciplinar

nº 13/GPAD/2009, instituída pela Portaria nº 207/GAB/2009, datada de
13.08.09, nos termos do inciso II, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar
Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências probatórias mencionadas
no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paina Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil
OF. 216

PORTARIA Nº 037/2010 - GAB.        Teresina(PI), 18 de março de 2010.

A SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO , por seu Secretário de Estado, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal
Nº 10.520/2002 e Decreto Nº 5.450/2002,

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar, nesta data, como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatórios na
modalidade Pregão, os servidores abaixo relacionados:

PREGOEIRO: Luzaneide Maria R. Rodrigues

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO:
- Manoel Genival Flor da Silva
- Antonino Silveira Reis Filho

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação;

Art. 4º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Dep. PAULO CÉSAR VILARINHO SOARES
Secretário
OF. 149

PORTARIA Nº 038/2010 - GAB.      Teresina (PI), 18 de março de 2010.

A SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO , por seu Secretário de Estado, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar por mais 02 (dois) anos os mandatos dos Membros da
Comissão de Avaliação de Desempenho dos servidores desta SEDET;

- Luiz Maia Martins Neto – Matrícula Nº 112049 – 2
- Arlete Conceição Silva – Matrícula Nº 024371 – 0
- Antonino Silveira Reis Filho – Matrícula Nº 024295 – X
- Raimundo Valdizar Pereira – Matrícula Nº 024238 – 1
- Francisco das Chagas Alves – Matrícula Nº 024343 – 4
- Cristina Maria Fonseca O. Monte – Matrícula Nº 024296 - 9

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura;

Art. 3º - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Dep. PAULO CÉSAR VILARINHO SOARES
Secretário
OF. 154

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO -  SEDET
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO/2009

Referência Contrato n° 002/2010
Processo nº 20.396/2010 - SEDET
Fundamentação Legal: Conforme lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Contratante: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico
Contratada: Limpel Serviços Gerais Ltda.
Objeto: Serviços Comuns (Auxiliar Administrativo/Apoio –
Administrativo/Nível Médio)
Licitação: PP Nº. 024/2007-CCEL/SEAD – SRP
Valor: R$ 12.765,71 (doze mil setecentos e sessenta e cinco reais e
setenta e um centavos) mensal.
Vigência Contratual: 10 meses.
Assinam: Paulo Cesar Vilarinho Soares (pela contratante) e Miguel
Avelar de Castro Monteiro (pela contratada).

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 01/2010
 AO CONTRATO Nº 10/2009

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET.
CONTRATADA: R. F. de A. Farias. OBJETO: alteração da “CLÁUSULA
NONA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”, do Contrato original
referente à vigência da locação e vigência do contrato, que por este
termo passa a ser prorrogado até 17 de junho de 2010. DATA DA
ASSINATURA: 10.03.2010. INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº,
centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF. 148

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 002/2010
Menor Preço

PROCESSO Nº006/2010

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ , por intermédio da
Secretaria do Turismo – SETUR e através da Comissão de Licitação,
torna público, para conhecimento dos interessados cadastrados, que
realizará em 30 de Março de 2010, 3ª Feira, às 11:00 horas, na sala de
Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire, 1473,
Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040, telefone
3216-1530, nesta Capital, de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações e, ainda pelas normas e condições contidas
no Edital, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 002/
2010, tipo  Menor Preço, sob o Regime de Empreitada Global,
objetivando a Contratação de Empresa para a Execução de Obras do
terminal Turístico de barra Grande no Município de Cajueiro da Praia.

Cópia do Edital poderá ser adquirida gratuitamente via e-mail
ou diretamente junto à Comissão de Licitação no endereço acima, das
08:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira, mediante o pagamento
do custo da documentação fornecida (Lei nº8.666/93, art.32, §5º).

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-1530
e e-mail comissaosetur@hotmail.com.

Teresina, 10 de Março de 2010

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DE  SENVOLVIMENT O ECONÔMICO E  TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO



4 Teresina - Quarta-feira, 24 de março de 2010 • No 55

Diário Oficial DOE 2010(03.2

AVISO DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2010
Menor Preço

PROCESSO Nº003/2010

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ , por intermédio da Secretaria
do Turismo – SETUR e através da Comissão de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados cadastrados, que realizará em 30 de Março de
2010, 3ª Feira, às 09:00 horas, na sala de Reunião da Comissão de Licitação,
na Avenida Antonino Freire, 1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º
andar, CEP 64001-040, telefone 3216-1530, nesta Capital, de acordo com a
Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e, ainda pelas
normas e condições contidas no Edital, a licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO N° 003/2010, tipo  Menor Preço, sob o Regime de Empreitada
Global, objetivando a Contratação de Empresa para a Construção da
Praça dos Pescadores de Barra Grande.

Cópia do Edital poderá ser adquirida gratuitamente via e-mail
ou diretamente junto à Comissão de Licitação no endereço acima, das
08:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira, mediante o pagamento
do custo da documentação fornecida (Lei nº8.666/93, art.32, §5º).

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-1530
e e-mail comissaosetur@hotmail.com.

Teresina, 10 de Março de 2010

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente
OF. 383

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

             EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 017/2008
PROCESSO: AA.319.1.002412.08.96
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Isaías Coelho (PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, através de Termo Aditivo nº 07 ao
Convênio nº 017/2008, por 90 (noventa) dias, por ato administrativo;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA  DA  ASSINATURA : 23/03/2010;
ASSINATURAS: ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA – Secretario
de Transportes.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 018/2008
PROCESSO: AA.319.1.002470.08.75
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIP ANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de
Estado dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Bocaina (PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, através de Termo Aditivo nº 07 ao
Convênio nº 018/2008, por 90 (noventa) dias, por ato administrativo;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA  DA  ASSINATURA : 23/03/2010;
ASSINATURAS: ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA – Secretario
de Transportes.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 019/2008
PROCESSO: AA.319.1.002468.08.48
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIP ANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de
Estado dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Bocaina (PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, através de Termo Aditivo nº 07 ao
Convênio nº 019/2008, por 90 (noventa) dias, por ato administrativo;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA  DA  ASSINATURA : 23/03/2010;
ASSINATURAS: ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA – Secretario
de Transportes.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO

CONVÊNIO  Nº 023/2008
PROCESSO: 46.000 nº 1508/2007
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado
dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Sebastião Leal (PI);
OBJETO: Prorrogação de prazo, através de Termo Aditivo nº 07 ao
Convênio nº 023/2008, por 90 (noventa) dias, por ato administrativo;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA  DA  ASSINATURA : 24/03/2010;
ASSINATURAS: ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA – Secretario
de Transportes.

OF. 267

Governo do Estado do Piauí
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí

Vincularo à SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Beneditinos-PI.
OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Aarão Cruz Mendes , Prefeito Municipal de Beneditinos-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio de Termo Aditivo celebrado entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de Isaias Coelho - PI.
OBJETO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável do Município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Everardo Araújo de Moura Carvalho  , Prefeito Municipal
de Isaias Coelho -  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Jurema -PI.
OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
 VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Francisco José da Silva Neto , Prefeito Municipal de  Jurema-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio de Termo Aditivo celebrado entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de Capitão Gervásio Oliveira - PI.
OBJETO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável do
Município, para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda
cumprir Portaria MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20
de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Agapito Coelho da Luz  , Prefeito Municipal de Capitão
Gervásio Oliveira-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o Município de Arraial  -PI.
OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.



5Teresina - Quarta-feira, 24 de março de 2010 • No 55

Diário OficialDOE 2010(03.2

VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Numas Pereira Porto , Prefeito Municipal de  Arraial-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio de Termo Aditivo celebrado entre o Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER
e o município de Jardim do Mulato - PI.
OBJETO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável do Município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral
do EMATER-PI e  Eugênio Pacelle de Chantal Nunes , Prefeito
Municipal de Jardim do Mulato-  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de São Gonçalo do Piauí  -PI.
OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Pedro Ferreira da Silva , Prefeito Municipal de São
Gonçalo do Piauí -  PI.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio que entre si celebram o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER-PI e o
Município de Coivaras  -PI.
OBJETO:  Contribuir para desenvolvimento sustentável do município,
para apoiar ações em prol da agricultura familiar e ainda cumprir Portaria
MDA/Secretaria de Agricultura Familiar nº 15, de 20 de agosto de 2009.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 19 de  março de 2010.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  Francisco Freire Furtado , Prefeito Municipal de Coivaras -  PI.

OF. 167

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –

S/A-EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇO Nº 11/2010

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
S/A - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 11/2010, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em regime
de empreitada por preço unitário, aplicáveis a obra referente à Rede
Elétrica:  ampliação de rede de distribuição urbana – RDU, para
regularização de gambiarras do bairro Bela Vista, no município de
Cristino Castro-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
Permanente de Licitação – COPEL, os documentos de habilitação e
propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água
Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 12 de abril de 2010,
ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A
forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e
as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da
licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações,
e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº
3.541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 23 de março de 2010.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF. 340

 

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato entre
o Instituto de Metrologia da Estado do Piauí/
IMEPI e a SHOPPINGRÁFICA LTDA.

O INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI)  e a

empresa SHOPPINGRÁFICA LTDA., celebraram entre si, no dia 17.03.2010, o
CONTRATO Nº 009/2010 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE PARA O IMEPI, de acordo com Sistema de Registro de Preço –

SRP, pregão nº 049/2007/CCEL-PI, ata publicada em 13.03.2008, DOE nº 49,

Extrato de Publicação Parcial nº VIII/2008, Liberação CCEL-PI nº 920/2010,

vigendo até o dia 31.12.2010, correndo à conta de recursos orçamentários
do IMEPI, elementos de despesa 339030, fonte 0210002000.

OF. 93

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DO SEXTO TERMO  DE  ADITAMENT O CONTRATUAL
PJU No  014/2010 (CONTRATO – PJU- 120/2006)
PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No   0043/2006
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias

e as alterações, sem reflexo financeiro, nos quantitativos pactuados,

pertinente as Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação

Asfáltica AAUQ,  na Rodovia PI-392, trecho: Entr. PI – 247 (Ribeiro

Gonçalves)/ Baixa Grande do Ribeiro, com extensão de 30,00 Km,
CONTRATADA:   CONSTRUTORA   GETEL LTDA

FUNDAMENTO LEGAL :  Lei No 8.666/93

DATA:   11. 03. 2010

Assinaturas:  Karenina  Dantas   Eulálio  Rocha   (Diretora   Geral do

DER/PI) e Romildo Rodrigues Nogueira Júnior / Rep. Legal –
Construtora  Getel  Ltda.

OF. 027

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 102/2010.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2010.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EMPRESA CONTRATADA: “CLAUDINO S.A. LOJA DE
DEPARTAMENTOS”.
OBJETO: Compra de 01 (um) Fogão Tipo Doméstico de 06 (seis)

bocas, auto limpante e grelha deslizante e 01 (um) liquidificador

Tipo Doméstico de 1,5 litros com copo inquebrável, para uso Cantina

do Laboratório Central-LACEN.

VALOR TORAL: R$ 1.010,50 (mil e dez reais e cinqüenta centavos),

sendo R$ 944,60 (novecentos e quarenta e quatro reais) o valor do

fogão e R$ 65,90 (sessenta e cinco reais e noventa centavos).

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do LACEN/PI.

OF. 065



6 Teresina - Quarta-feira, 24 de março de 2010 • No 55

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 127/2010.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 017/2010.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA CONTRATADA: “E.M.M.MOT A”
OBJETO: Compra de 01 (um) frasco de Ácido Oxálico para o
Laboratório Central-LACEN.
VALOR TORAL: R$ 28,62 (vinte e oito reais e sessenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do LACEN/PI.

OF. 109

ERRATA- PUBLICA-SE NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM
INCORREÇÃO

O LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA “DR. COSTA
ALVARENGA” – LACEN-PI, ÓRGÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
ESTADO DO PIAUÍ, VEM PELO PRESENTE EXPEDIENTE, TORNAR
PÚBLICO A ERRATA COM A RETIFICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES
CONSTANTES NO REFERIDO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RELATIVO AO CONTRATO A SER FIRMADO ENTRE O LACEN E A
EMPRESA KHRYS-LAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA,
PUBLICADO NO DOE, Nº 25, PÁGINA 09, DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE
2010, DEVENDO SER CONSIDERADA A SEGUINTE ALTERAÇÃO:
DEVE-SE DESCONSIDERAR A EXPRESSÃO REFERENTE AO
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO”...PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 444/2009...” e “...DISPENSA DE LICITAÇÃO
019/2009...”E CONSIDERAR AS RETIFICAÇÕES SEGUINTES:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 116/2010
DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2010
PARA DAR A TODOS CIÊNCIA DESSE FATO, E A DEVIDA

PUBLICIDADE, É QUE SE PUBLICA A PRESENTE ERRATA E SERÁ
FEITA A REPUBLICAÇÃO DO ALUDIDO EXTRATO.

Teresina-PI, 19 de março de 2010.

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Diretor do LACEN/PI

OF. 132

ERRATA- PUBLICA-SE NOVAMENTE POR TER SAÍDO
COM INCORREÇÃO

O LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA “DR.
COSTA ALVARENGA” – LACEN-PI, ÓRGÃO DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, VEM PELO PRESENTE
EXPEDIENTE, TORNAR PÚBLICO A ERRATA COM A
RETIFICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO
REFERIDO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVO
AO CONTRATO A SER FIRMADO ENTRE O LACEN E A EMPRESA
KHRYS-LAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, PUBLICADO
NO DOE, Nº 29, PÁGINA 10, DO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2010,
DEVENDO SER CONSIDERADA A SEGUINTE ALTERAÇÃO:
DEVE-SE DESCONSIDERAR A EXPRESSÃO REFERENTE AO
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO”...PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 272/2009...” e “...DISPENSA DE
LICITAÇÃO 021/2009...”E CONSIDERAR AS RETIFICAÇÕES
SEGUINTES:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 119/2010
DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2010
PARA DAR A TODOS CIÊNCIA DESSE FATO, E A DEVIDA

PUBLICIDADE, É QUE SE PUBLICA A PRESENTE ERRATA E
SERÁ FEITA A REPUBLICAÇÃO DO ALUDIDO EXTRATO.

Teresina-PI, 19 de março de 2010.

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Diretor do LACEN/PI

OF. 133

ERRATA- PUBLICA-SE NOVAMENTE POR TER SAÍDO
COM INCORREÇÃO

O LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA “DR.
COSTA ALVARENGA” – LACEN-PI, ÓRGÃO DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, VEM PELO PRESENTE
EXPEDIENTE, TORNAR PÚBLICO A ERRATA COM A
RETIFICAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO
REFERIDO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVO
AO CONTRATO A SER FIRMADO ENTRE O LACEN E A EMPRESA
KHRYS-LAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, PUBLICADO
NO DOE, Nº 25, PÁGINA 09, DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2010,
DEVENDO SER CONSIDERADA A SEGUINTE ALTERAÇÃO:
DEVE-SE DESCONSIDERAR A EXPRESSÃO REFERENTE AO
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO”...PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 270/2009...” e “...DISPENSA DE
LICITAÇÃO 020/2009...”E CONSIDERAR AS RETIFICAÇÕES
SEGUINTES:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 117/2010
DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2010
PARA DAR A TODOS CIÊNCIA DESSE FATO, E A DEVIDA

PUBLICIDADE, É QUE SE PUBLICA A PRESENTE ERRATA E
SERÁ FEITA A REPUBLICAÇÃO DO ALUDIDO EXTRATO.

Teresina-PI, 19 de março de 2010.

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Diretor do LACEN/PI

OF. 134

ERRATA- PUBLICA-SE NOVAMENTE POR TER SAÍDO
COM INCORREÇÃO

O LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA “DR. COSTA
ALVARENGA” – LACEN-PI, ÓRGÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE
DO ESTADO DO PIAUÍ, VEM PELO PRESENTE EXPEDIENTE,
TORNAR PÚBLICO A ERRATA COM A RETIFICAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES CONSTANTES NO REFERIDO EXTRATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO RELATIVO AO CONTRATO A SER
FIRMADO ENTRE O LACEN E A EMPRESA KHRYS-LAB
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, PUBLICADO NO DOE, Nº
25, PÁGINA 08, DO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2010, DEVENDO
SER CONSIDERADA A SEGUINTE ALTERAÇÃO:
DEVE-SE DESCONSIDERAR A EXPRESSÃO REFERENTE AO
NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO “...PROCESSO
ADMINISTRATIVO: Nº 293/2009...” e “...DISPENSA DE
LICITAÇÃO 018/2009...”E CONSIDERAR AS RETIFICAÇÕES
SEGUINTES:
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 120/2010
DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2010
PARA DAR A TODOS CIÊNCIA DESSE FATO, E A DEVIDA
PUBLICIDADE, É QUE SE PUBLICA A PRESENTE ERRATA E
SERÁ FEITA A REPUBLICAÇÃO DO ALUDIDO EXTRATO.

Teresina-PI, 19 de março de 2010.

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Diretor do LACEN/PI

OF. 135

PREFEITURA MUNICIP AL DE AROAZES
AVISO DE LICIT AÇÃO

Município de Aroazes (PI) torna  público que realizará licitação
Tomada de Preços nº. 001//2010, menor preço global e adjudicação
global, em 08/04/2010, às 10hs00. Objeto: Pavimentação em
paralelepípedos de vias urbanas: Recurso: Próprio/Mistério das
Cidades. Copias do edital: Av. 27 de fevereiro N 691 centro.

 Aroazes-PI, 22 de Março de 2010.
 Benedito da Costa Mendes

 Presidente da CPL
P.P.  11375


